



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA

Pregão Eletrônico Nº 00001/2022

## RESULTADO POR FORNECEDOR



05.574.795/0001-65 - IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Biscoito</u>	Quilograma	2000	R\$ 27.340,0000	R\$ 10,4400	R\$ 20.880,0000

Marca: AMANDA

Fabricante: AMANDA

Modelo / Versão: BISCOITO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO OU CHOCOLATE Embalagem dupla de primeira qualidade contendo no mínimo 400g. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA

25 <u>Sal</u>	Quilograma	100	R\$ 96,0000	R\$ 0,6000	R\$ 60,0000
---------------	------------	-----	-------------	------------	-------------

Marca: GOLFINHO

Fabricante: GOLFINHO

Modelo / Versão: SAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAL REFINADO IODADO Para consumo doméstico. Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Pacote de 01 kg

**Total do Fornecedor: R\$ 20.940,0000**

24.547.938/0001-94 - M. PESSOA SOARES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>Condimento In Natura</u>	Quilograma	300	R\$ 8.031,0000	R\$ 18,9666	R\$ 5.690,0000

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: NOBRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espécie: Alho, Tipo: Nacional,

8 <u>Carne Bovina In Natura</u>	Quilograma	3750	R\$ 151.500,0000	R\$ 19,7200	R\$ 73.950,0000
---------------------------------	------------	------	------------------	-------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: PRÓPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tipo Corte: Patinho, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Moida,

9 <u>Carne Bovina In Natura</u>	Quilograma	1250	R\$ 50.500,0000	R\$ 20,9920	R\$ 26.240,0000
---------------------------------	------------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: PRÓPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tipo Corte: Patinho, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Moida,

11 <u>Côco Ralado</u>	Pacote 1,00 KG	20	R\$ 618,0000	R\$ 24,8000	R\$ 496,0000
-----------------------	----------------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SOCOCO

Fabricante: SOCOCO

Modelo / Versão: SOCOCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ingredientes: Amêndoa De Côco, Características Adicionais: Desengordura, Sem Glúten, Apresentação: Desidratado E Triturado,

17 <u>Carne De Ave In Natura</u>	Quilograma	4000	R\$ 56.760,0000	R\$ 9,9500	R\$ 39.800,0000
----------------------------------	------------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: NORDESTE

Fabricante: NORDESTE

Modelo / Versão: NORDESTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tipo Corte: Sem Miúdos, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango Especial, Apresentação: Inteiro,

19 <u>Leite Em Pó</u>	Quilograma	500	R\$ 17.765,0000	R\$ 24,8000	R\$ 12.400,0000
-----------------------	------------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: CAMPONESA

Fabricante: CAMPONESA

Modelo / Versão: CAMPONESA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Origem: De Vaca,

21 <u>Macarrão</u>	Quilograma	1000	R\$ 7.200,0000	R\$ 5,3200	R\$ 5.320,0000
--------------------	------------	------	----------------	------------	----------------

Marca: PURÍSSIMA

Fabricante: PURÍSSIMA

Modelo / Versão: PURÍSSIMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Espaguete,

26 <u>Peixe Em Conserva</u>	Quilograma	800	R\$ 30.056,0000	R\$ 28,6125	R\$ 22.890,0000
-----------------------------	------------	-----	-----------------	-------------	-----------------



Marca: PALMEIRA  
Fabricante: PALMEIRA  
Modelo / Versão: PALMEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate, Apresentação: Filé,

Total do Fornecedor: R\$ 186.786,0000



26.157.840/0001-56 - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Açúcar</u>	Embalagem 1 KG	3000	R\$ 16.410,0000	R\$ 4,1800	R\$ 12.540,0000

Marca: TROPICAL

Fabricante: TROPICAL

Modelo / Versão: REFINADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANA- DE-AÇÚCAR. NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTES DE 1 A 2 KG

3	<u>Arroz Beneficiado</u>	Quilograma	4000	R\$ 18.040,0000	R\$ 3,5675	R\$ 14.270,0000
---	--------------------------	------------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: BUTUI

Fabricante: CAMIL

Modelo / Versão: DE PRIMEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTES DE 1 A 5 KG.

4	<u>Legume In Natura</u>	Quilograma	3000	R\$ 22.950,0000	R\$ 6,5633	R\$ 19.690,0000
---	-------------------------	------------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA

6	<u>Biscoito</u>	Quilograma	2000	R\$ 29.600,0000	R\$ 8,9950	R\$ 17.990,0000
---	-----------------	------------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: RICHESTER

Fabricante: RICHESTER

Modelo / Versão: AMANTEIGADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM DUPLA DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO 400G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.

7	<u>Carne Bovina In Natura</u>	Quilograma	1000	R\$ 28.620,0000	R\$ 26,0900	R\$ 26.090,0000
---	-------------------------------	------------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: BOVINA

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA COM OSSO, RESFRIADA COM 20% DE GORDURA, EM FILME PVC À VÁCUO TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99

10	<u>Legume In Natura</u>	Quilograma	600	R\$ 2.550,0000	R\$ 3,8666	R\$ 2.320,0000
----	-------------------------	------------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: IN NATURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DE PRIMEIRA. AMARELA, GRAÚDA E COM CASCA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITE SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITO E LARVAS.

18	<u>Leite Côco</u>	Garrafa 200,00 ML	100	R\$ 294,0000	R\$ 2,5000	R\$ 250,0000
----	-------------------	-------------------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: BOM COCO

Fabricante: BOM COCO

Modelo / Versão: LEITE DE COCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE DE COCO, VIDRO C/ 200ML.

22	<u>Canjica</u>	Quilograma	200	R\$ 1.556,0000	R\$ 6,7500	R\$ 1.350,0000
----	----------------	------------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo / Versão: MILHO BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO BRANCO PARA CANJICA, PACOTE DE 500GR

Total do Fornecedor: R\$ 94.500,0000

41.126.148/0001-54 - L B DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Condimento</u>	Quilograma	200	R\$ 1.880,0000	R\$ 6,7500	R\$ 1.350,0000

Marca: NORTE SUL

Fabricante: MOINHO IMPERADOR

Modelo / Versão: COLORIFICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLORIFICO ALIMENTICIO A BASE DE URUCUM (COLORAU) CÓDIGO CATMAT: 463937 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78

13	<u>Extrato Alimentício</u>	Quilograma	1000	R\$ 7.700,0000	R\$ 3,7500	R\$ 3.750,0000
----	----------------------------	------------	------	----------------	------------	----------------

Marca: PALADOR

Fabricante: GOIAS VERDE ALIMENTOS

Modelo / Versão: EXTRATO DE TOMATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATO DE TOMATE CÓDIGO CATMAT: 346922 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Lata de 350 g

14	<u>Leguminosa</u>	Quilograma	200	R\$ 1.560,0000	R\$ 6,3500	R\$ 1.270,0000
----	-------------------	------------	-----	----------------	------------	----------------





**Marca:** DONA DE

**Fabricante:** IND. COM. ALIMENTOS LTDA

**Modelo / Versão:** FEIJÃO CARIOQUINHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FEIJÃO CARIOQUINHA CÓDIGO CATMAT: 464553 Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Pacote de 1kg

15 Farinha Arroz Quilograma 800 R\$ 5.456,0000 R\$ 4,3750 R\$ 3.500,0000

**Marca:** VOVO JOAO

**Fabricante:** IND. COM. LTDA

**Modelo / Versão:** FARINHA DE ARROZ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE ARROZ TIPO FLOCÃO CÓDIGO CATMAT: 338857 Apresentação flocos de arroz, tipo branca, prazo de validade de 9 meses, características adicionais, degerminado/ macerado/ socado/ aspecto físico levemente torrada, pacote 500 gramas. Fardo 20x500g

16 Farinha De Milho Quilograma 500 R\$ 2.775,0000 R\$ 4,0000 R\$ 2.000,0000

**Marca:** IDEAL

**Fabricante:** IDEAL ALIMENTOS LTDA

**Modelo / Versão:** FARINHA DE MILHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO CÓDIGO CATMAT: 459017 Apresentação flocos de milho, tipo amarela, prazo de validade de 9 meses, características adicionais, degerminado/ macerado/ socado/ aspecto físico levemente torrada, pacote 500 gramas. Fardo 20x500g

20 Macarrão Quilograma 2000 R\$ 11.820,0000 R\$ 4,6750 R\$ 9.350,0000

**Marca:** PETYAN

**Fabricante:** IND. PETYAN COMER

**Modelo / Versão:** MACARRAO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACARRÃO ESPAGUETE: CÓDIGO CATMAT: 458952 Tipo espaguete, fino a base de farinha com ovos. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução

23 Óleo Vegetal Embalagem 900,00 ML 1000 R\$ 11.080,0000 R\$ 8,9800 R\$ 8.980,0000

Comestível

**Marca:** VITALIV

**Fabricante:** ADM DO BRASIL

**Modelo / Versão:** OLEO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OLEO COMESTIVEL DE SOJA: CÓDIGO CATMAT: 463692 Óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, com prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data da entrega. Frasco

24 Ovo Bandeja 30,00 UN 340 R\$ 5.538,6000 R\$ 11,7352 R\$ 3.990,0000

**Marca:** IANA

**Fabricante:** IND. COM

**Modelo / Versão:** OVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OVO: CÓDIGO CATMAT: 467577 Classe A, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, integro, sem manchas ou sujidades, cor, odor, ou sabor anormais, acondicionados em embalagem apropriada a 30 unidades. Proveniente de avicultor com inspeção de

27 Tempero Quilograma 300 R\$ 3.090,0000 R\$ 4,5000 R\$ 1.350,0000

**Marca:** ARIENE

**Fabricante:** IND. BRASILEIRA

**Modelo / Versão:** TEMPERO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TEMPERO COMPLETO: CÓDIGO CATMAT: 233873 Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo de 300g ou 1kg. Contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

28 Vinagre Frasco 750 ML 300 R\$ 984,0000 R\$ 2,3333 R\$ 700,0000

**Marca:** GOTA

**Fabricante:** IND. BRASILEIRA

**Modelo / Versão:** VINAGRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VINAGRE DE ALCOOL: CÓDIGO CATMAT: 217096 Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. O produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Frasco de 750ml

**Total do Fornecedor: R\$ 36.240,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 338.466,0000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)